
Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 2011150 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011101700150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

RETIFICAÇÃO

Nos termos do extrato de contrato publicado no DOU de
14/10/2011, Seção 03, páginas 150/151, cujo objeto é a execução da
obra de reforma e ampliação do Cartório da 24ª Zona Eleitoral -
Guarapari/ES, onde se lê: "Data da Assinatura do Contrato:
11/10/2011", leia-se: "Data da Assinatura do Contrato: 13/10/2011".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 21764/2011. Contrato: 75/2011. Objeto: Prestação de ser-
viços contínuos que requerem o dispêndio de esforço físico. Con-
tratada: A Nacional Serviços Gerais Ltda. Valor Global Anual: R$
132.992,50. Fundamento Legal: Leis 10520/02 e 8666/93 e Dec.
5450/05 (Pregão Eletrônico 46/11). Vigência: 12 meses contados de
23/10/11, podendo ser prorrogado com base no artigo 57, inc. II, da
Lei 8666/93. Programa de Trabalho: 02.126.0570.2272.0001. Natu-
reza de Despesa: 339039. Nota de Empenho 2011NE000769 emitida
em 05/10/11. Signatários: Des. Rogério Arédio Ferreira, Presidente do
TRE-GO, pelo Contratante, e Sr. Wanderley José de Sousa, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 21762/2011. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TRE-
GO nº 77/2010. Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Con-
tratante: Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Contratada: New Line
Vigilância e Segurança Ltda. Vigência: prorrogada por mais 12 meses
contados de 15/10/2011. Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei
8666/93. Ratificadas as demais cláusulas do contrato originário. Sig-
natários: Des. Rogério Arédio Ferreira, Presidente do TRE/GO, pelo
Contratante e Sr. Sérgio Monteiro de Oliveira, pela Contratada.

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2011 - UASG 070023

Nº Processo: 283302011 . Objeto: Contratação de seguro total, na
modalidade valor de mercado referenciado (cem por cento da tabela
FIPE, com assistência 24 horas, pelo período de um ano, para os 34
(trinta e quatro) veículos pertencentes à frota oficial do TRE/GO.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 17/10/2011 de 09h00 às
17h00 . Endereço: Praca Civica, 300 - Centro Setor Central - GOIA-
NIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2011 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/11/2011
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CELSO RAMOS JUBE
Secretário

(SIDEC - 14/10/2011) 070023-00001-2011NE000006

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2011, para pres-
tação de serviços de copeiragem nas dependências do Fórum Eleitoral
de São Luís. Objeto do aditivo: alteração da cláusula segunda, re-
lativa ao valor do contrato. O valor do presente contrato é de R$
34.817,16 (trinta e quatro mil e oitocentos e dezessete reais e de-
zesseis centavos). Contratada: Exata Serviços de Limpeza Ltda. Con-
tratante: União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Ma-
ranhão. Data de Assinatura: 29.09.2011. Signatários: Des. Raimundo
Freire Cutrim, Presidente do TRE/MA e o Sr. Cláudio Luiz Lima
Cunha, Sócio - Proprietário.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao CT nº 24/2009, firmado em 07/10/2011,
com a EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato supra para o período de
01/11/2011 a 31/10/2012. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº
8.666/93, c/c a Cláusula Quinta do Contrato supra. Protocolo nº
29.233/2011 - Procedimento Administrativo nº 8.466/2009, Signa-
tários: pelo Contratante, Mauro Sérgio Rodrigues Diogo, Diretor0-
Geral do TRE/MT e pela Contratada, Sr. João Ricardo Borges da Luz
Nogueira e Sra. Marli de Fátima Pelissari Molina.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2011

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 13/10/2011 foi alterado. Objeto: Visa o Registro de
Preços para futuro e eventual fornecimento de material permanente
mobiliário. Fazem parte integrante deste Edital: Anexo I: Termo de
Referência; Anexo I-A; Anexo I-B; Anexo I-C; Anexo I-D; Anexo II;
Anexo III; Anexo IV; Anexo V.

Total de Itens Licitados: 00030 Novo Edital: 17/10/2011 das
12h00 às 17h59 . Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 -
Bosque da Saude CUIABA - MT. Entrega das Propostas: a partir de
17/10/2011 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/11/2011, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO FREITAS ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2011) 070022-00001-2011NE000402

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2011 - UASG 070022

Nº Processo: 7576/2011 . Objeto: Contratação de empresa para con-
fecção de 26 (vinte e seis) carteiras em couro de 1ª qualidade na cor
vermelha; modelo Porta Identidade Funcional (duas partes), com in-
terior revestido em tecido preto, com proteção interna nas duas ex-
tremidades laterais em plástico pvc cristal para acondicionar a iden-
tidade e com a impressão externa do Brasão das Armas da República
confeccionada em metal latão ou fundido dourado e esmaltado em
suas cores oficiais e com as inscrições "Tribunal Regional Eleitoral de
Mato Grosso" em "silk" (dourado), medindo 14,2 cm x 10,7 cm.
Sendo que, das 26 carteiras, 3 deverão ter identificação de "Pre-
sidente"; 3 com a identificação de " Vice-Presidente e Corregedor" e
20 com a identificação de "Juiz Membro". Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 17/10/2011 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Av. Hist.
Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude CUIABA - MT .
Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2011 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/11/2011 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

GILVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2011) 070022-00001-2011NE000402

PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2011 - UASG 070022

Nº Processo: 251992011 . Objeto: Contratação de futuro e eventual
fornecimento e instalação de persianas, visando atender às neces-
sidades deste Tribunal pelo periodo de 01 (um) ano, de acordo com as
caracteristicas descritas neste Edital. Total de Itens Licitados: 00006 .
Edital: 17/10/2011 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Av. Hist. Rubens
de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude CUIABA - MT . Entrega das
Propostas: a partir de 17/10/2011 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/11/2011 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

BRUNO FREITAS ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2011) 070022-00001-2011NE000402

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4 / 2 0 11

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de en-
genharia para instalação de brise nas fachadas do prédio anexo da
sede do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, sito à
Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 23, Parque dos Poderes,
Campo Grande/MS. - P.A. n.º 260/2011-SAO. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: 17/novembro/2011, às 13 (treze) horas e 01 (um) minuto
(horário local). O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente
através de download no sítio do TRE/MS na internet, www.tre-
ms.gov.br, ou diretamente na Seção de Licitação e Compras, em CD,
ao custo unitário de R$ 10,00 (dez reais). Outras informações através
do fone/fax 0XX67 3326-5560

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE RESCISÃO

Processos nºs 6000770/11, 6000921/11, 6000806/11, 6001218/11,
6000140/11, 6000833/11, 6000790/11, 6000087/11, 6000746/11; Es-
pécie: Termo de Rescisão; Contratada: Santa Cruz Serviços Ltda;
Objeto: Rescisão dos Contratos nºs 021/11, 026/11, 027/11, 028/11,
029/11, 030/11, 035/11, 044/11 e 052/11 a partir de 1/11/11; Fun-
damento Legal: Art. 78, I, c/c art. 79, I, da Lei nº 8.666/93; Sig-
natário: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral, pelo Contratante;
Assinatura: 14/10/11.

Processos nºs 6000633/11; Espécie: Termo de Rescisão; Contratada:
Geraldo Dehon Nunes Pinto; Objeto: Rescisão do Contrato nº 44/07 a
partir de 23/8/11; Fundamento Legal: Art. 78, XII, c/c art. 79, I, da
Lei nº 8.666/93 e Cláusula 18, parágrafos 1º e 2º do Contrato; Sig-
natário: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral, pelo Contratante;
Assinatura: 14/10/11.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 6000374/2011. Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato
05/09; Contratada: Adcon Administração e Conservação Ltda; Vi-
gência: a partir de 1/10/11; Objeto: Acréscimo e prorrogação do
Contrato; Valor Total: R$ 297.844,86; Classificação: 33390.37.01 e
33390.37.02; PT: 02.122.0570.2272.0001; NE: 2011NE001880; Fun-
damento legal: Art. 5º do Decreto Federal nº 2.271/97, Cláusula 11 do
Contrato, art. 65, I, b, parágrafo 1º e art. 55, I, da Lei nº 8.666/93;
Signatários: Maria Leonor A. Barbosa - Diretora Geral Substituta, p/
contratante e Gimar Barcelos - Sócio Diretor, p/ contratada; As-
sinatura: 30/9/11.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 53/2011 - UASG 070004

Nº Processo: 10913/2011 . Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviço de organização arquivística para
organizar o acervo documental do TRE/PA, estimado em 5.000 (cinco
mil) caixas de arquivo, seguindo normas e procedimentos estabe-
lecidos pelo órgão e utilizando mão de obra especializada Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 17/10/2011 de 08h00 às 15h00 .
Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA . Entrega
das Propostas: a partir de 17/10/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/11/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DILSON ATHIAS MESQUITA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2011) 070004-05606-2011NE000094

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2011 - UASG 070004

Nº Processo: 20.412/2011 . Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material permanente (Parafusadeira/Furadeira). Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 17/10/2011 de 08h00 às 15h00 .
Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA . Entrega
das Propostas: a partir de 17/10/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 27/10/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PATRICIA TEREZA DE ARAUJO COSTA
SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2011) 070004-05606-2011NE000094

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2011 - UASG 070004

Nº Processo: 11302/2011 . Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de material elétrico. Total de Itens Licitados: 00059 . Edital:
17/10/2011 de 08h00 às 15h00 . Endereço: Rua Joao Diogo, 288
Campina - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
17/10/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 03/11/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

SANDRO GONCALVES BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2011) 070004-05606-2011NE000094

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 21.458/2008. Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
n.º 20/2009. Contratante: União Federal, por intermédio do TRE/PA.
Contratada: Presta Construtora e Serviços Gerais Ltda. Objeto: Pror-
rogar a vigência do contrato por 12 meses, até 14/11/2012. Fun-
damento legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93 e Cláusula Sexta do
Contrato 20/2009. Data da Assinatura: 06/10/2011. Assinantes: So-
lange Maciel Carvalho, Diretora-Geral do TRE-PA, pela Contratante,
e Jerônimo Figueroa Mendonça, pela Contratada.

gabriela.souza
Retângulo




